
こだわり玄米ごはん弁当Mさんの Aさんの 家族の絆愛情弁当

毎日バリエーション豊かなお弁当を作られていて素晴らしいですね！詰め方も工夫されて素敵です！
お弁当箱の蓋を開けるのが楽しみですね♪

協会スタッフの お 弁 当 事 情

お弁当歴
中学生の頃から現在にいたるまで

こだわり
ご飯はこだわりの
玄米ごはんです。 お弁当歴

15 年

心がけていること
自分が好きなもので
全部つくります！

管理栄養士から

当協会では、就職や進学等に必要な健康診断も常時受付けています。
お問い合わせは☎0985-38-5512業務企画課まで。

お申込お待ちしています。

～就任の挨拶～

　令和３年４月１日付で健康推進部に着任いた
しました岡山昭彦と申します。３月末までは宮
崎大学医学部で内科医師としてリウマチ膠原病
や感染症の診療、検査、感染制御などを担当し
ておりました。新しい職場で予防医学の推進に
少しでも役立てれば、と考えております。どう
ぞよろしくお願い申し上げます。

健康推進部 部長 岡山昭彦 

若松遥香さん
検体検査係
ニックネーム：わかはる
マイブーム：ドラマ鑑賞

自分にできることを精
一杯頑張ります。よろ
しくお願いします。

自分の他に
家族３人分も
つくっています

副菜は前日の
夜に作ります

～健診部～

日本では、４価 HPV ワクチンの効果効能に肛門がんと前がん病変
が追加され、男性にも接種が可能となり、９価ワクチンも９歳以上
の女性に接種が可能となりました。この９価ワクチンの子宮頸がん
予防効果はどれくらいあるでしょうか。

サンテクイズに正解した方の中から抽選で
３名の方にクオカード1,000円分をプレゼン
トします。必要事項をご記入の上、宮崎県
健康づくり協会HPのサンテクイズ応募
フォームまたはハガキにてご応募ください。
いただいた個人情報は、プレゼント発送の
みに使用させていただきます。

①サンテクイズの答え
②年齢
③お名前
④郵便番号、住所
⑤サンテの感想、ご意見など

当選者の発表はプレゼント発送をもって代えさせ
ていただきます。クイズの答えは
次号で発表します。

応募フォーム
はコチラ

応募方法 必要事項 応募締切

〒880-0032　宮崎市霧島 1-1-2
宮崎県健康づくり協会　「サンテ宮崎」編集 係

応募先

令和４年３月25日（金）当日消印有効

３割A ５割B
７割C ９割D

前回のサンテクイズの答え B.30% でした！

命は
食にあり！

ニュース

サンテ宮崎　6


